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アートの日

幼少期に様々な経験をして、様々な感覚を蓄えて
いくことは、子どもの成長にとって大変重要です。
子どもがアートや音楽をどのように楽しんでいる
のか、子どもがアートと音楽と“あそぶ”ために大
人はどのようなことができるのか、一緒に考えて
みませんか？

徳島県立近代美術館9 ｰ10月　　レクチャー案内

9
23［土･祝］

14
15
00

30

：

：－

10
14［土］

14
15
00

30

：

：

美術館3階講座室

髙木 夏奈子（植草学園大学准教授）講師

場所

幼児教育に興味のある方対象

50名程度定員
子育て中の
保護者の方も
大歓迎！

ユニバーサル

お問い合わせ

〒770-8070 徳島市八万町向寺山 文化の森総合公園

徳島県立近代美術館 電話：088-668-1088
FAX：088-668-7198

（担当：亀井，竹内）

－

障がいの有る無しに関わらず、誰もが美術館での鑑賞を楽しむための取り組みについてご紹介します。
担当スタッフと、一緒に制作してきたサポーターの皆さんの声をまじえ、意見を交流できればと思っています。

竹内利夫（上席学芸員），亀井幸子（係長）講師 美術館3階講座室場所 どなたでも対象50名程度定員

子どもはどのように

あそぶ のか？

ア－ト 音楽や を

“
”

美術館
な

を求めて

（※どちらも参加無料・申込不要です）


